27 de setembro de 2024 Diário Oficial de Santos354

CONVITE – AUDIÊNCIA  PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao solicitado através do Requerimento de Nº 030/2024, de

autoria do Nobre Vereador Fabrício Cardoso de Oliveira, convida a população santista a participar de Au-
diência Pública, a ser realizada no dia 02 de outubro, às 10 horas.

Na ocasião será discutido o tema: “Multas impostas às escolas por denúncias acerca dos ruídos
produzidos pelas suas atividades”.

A Audiência Pública será realizada no Auditório “Zeny de Sá Goulart”, neste Legislativo, sito à Praça Ten.
Mauro Batista de Miranda, 01 – Vila Nova, com transmissão simultânea pela TV Câmara (TV aberta canal
36.1; NET canal 504; VIVO canal 11), e nos canais da Câmara Municipal de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados poderão enviar suas contribuições e questionamentos previamente ao e-mail das Co-
missões Especiais de Vereadores (comissoesespeciais@camarasantos.sp.gov.br).

Atenciosamente,
CARLOS TEIXEIRA FILHO

PRESIDENTE

COMUNICADO
A Câmara Municipal de Santos COMUNICA que em virtude de adequações necessárias para instalação

da estrutura do novo sistema refrigeração será necessário o desligamento da cabine primária para co-
nexão dos cabos de alimentação de energia na Casa. Assim, será SUSPENSO, nesta sexta-feira dia 27 de
SETEMBRO de 2024, até as 16h, o expediente em todas as dependências deste Legislativo, exceto aqueles
relativos às atividades necessárias à execução dos serviços e aqueles necessários à realização da sessão
solene programada para a data.

Santos, em 26 de setembro de 2024.
VERA SILVIA HAUI HADDAD

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA
(EM SUBSTITUIÇÃO)

CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024

PROCESSO Nº 1605/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberta a Dispensa Eletrônica nº 03/2024, proces-

so nº 1605/2023, tipo menor preço, para contratação de serviços de serralheria para confecção e instala-
ção de um portão automatizado para o estacionamento de carros, incluindo o serviço de alvenaria para
instalação do trilho, bem como de uma portinhola para a caixa d’água, ambos localizados na Câmara Mu-
nicipal de Santos, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Aviso
de Contratação Direta).

O recebimento das propostas inicia-se no dia 27/09/2024 às 08h e encerra-se em 03/10/2024 às 09h
e a disputa de lances ocorrerá em 03/10/2024 às 10h. O Aviso de Contratação na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados a partir do dia 27/09/2024 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.
camarasantos.sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em
contato pelo e-mail comlic@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 25 de setembro de 2024.
JAQUELINE MARCO DO NASCIMENTO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (EM SUBSTITUIÇÃO)
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

rs_br
Realce